INDICAÇÃO Nº 0278/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES   :  Vereadores Lázaro André Ribeiro/José Pereira Brandão

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a construção de mata-burros na estrada que liga Cabeceira do Areado à estrada de Bonsucesso, facilitando o acesso às propriedades dos Srs. Divino Marques Teixeira, Adalto José de Carvalho, Vicente Rosa e Veneraldo José de Araújo.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 1999

LÁZARO ANDRÉ RIBEIRO

Vereador

JOSÉ PEREIRA BRANDÃO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A estrada que liga Cabeceira do Areado à estrada de Bonsucesso sempre foi muito movimentada, principalmente pelo tráfego de caminhões leiteiros. No entanto, a mesma não possui mata-burros, dificultando sobremaneira o trânsito no local. Diante disso, os caminhões leiteiros não passam mais nessa estrada e, consequentemente, vários transtornos e prejuízos estão ocorrendo com os citados produtores.

Dessa forma, faz-se necessária e urgente a construção de mata-burros na referida estrada.